СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 13.03.2019

                      № 414
г. Курганинск

О даче согласия администрации муниципального
образования Курганинский район на передачу
из муниципальной собственности муниципального
образования Курганинский район в собственность
Родниковского сельского поселения Курганинского района
муниципального имущества
В целях реализации требований Федерального закона от 6 октября                  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования Курганинский район, зарегистрированного управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю 29 мая 2017 года                                          № Ru 235170002017001,  Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Курганинский район, утвержденным решением Совета муниципального образования Курганинский район от 28 марта 2012 года № 267, на основании решения Совета Родниковского сельского поселения Курганинского района                 от 21 февраля 2019 года № 11 «О принятии в собственность Родниковского сельского поселения Курганинского района муниципального имущества расположенного по адресу: Краснодарский край, Курганинский край, станица Родниковская, ул. Кирова, 72», в связи с обращением главы Родниковского сельского поселения Курганинского района Е.А. Тарасова от 25 февраля 2019 года № 165, Совет муниципального образования Курганинский район р е ш и л:

1. С целью использования для нужд Родниковского сельского поселения, дать согласие администрации муниципального образования Курганинский район на передачу в установленном порядке на безвозмездной основе из собственности муниципального образования Курганинский район в собственность Родниковского сельского поселения Курганинского района муниципального имущества:
здание (нежилое здание), расположенное по адресу: Курганинский район, ст-ца Родниковская, ул. Кирова, д. 72, кадастровый номер 23:16:0802010:511, кадастровая стоимость 185499,69 (сто восемьдесят пять тысяч четыреста девяносто девять) рублей 69 копеек,  общая площадь 112,7 кв.м.;

земельный участок, расположенный по адресу: Курганинский район,                  ст-ца Родниковская, ул. Кирова, д. 72, кадастровый номер 23:16:0802010:546, кадастровая стоимость 769950,72 (семьсот шестьдесят девять тысяч девятьсот пятьдесят) рублей 72 копейки, площадь 1302 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – бытовое обслуживание;

движимое имущество, необходимое для функционирования котельной.
2. Отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район (Спесивцев) разместить (опубликовать) настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы муниципального образования Курганинский район                     С.В. Мезрину.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета муниципального
образования Курганинский район

 Е.А. Романов